
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AREA TECNICA 1 –U.I.O. VERSILIA
GESTIONE RETICOLO AREE PIANURA

 
Il dirigente responsabile: Ing. Leonardo Giannecchini
 
 
 
Numero adozione: 116 – Data di adozione: 17 Marzo 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: TAGLIO DELLA VEGETAZIONE E RIMOZIONE DI OSTACOLI AL DEFLUSSO DELLE
ACQUE DALL'ALVEO DEL FOSSO FIUMETTO DAL PONTE DI VIA NIZZA AL SECONDO PONTE
NEL PARCO DELLA VERSILIANA. AFFIDAMENTO LAVORI. DETERMINAZIONI. C.I.G.
Z8017FF332
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 60

 



 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso:

 

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;

 
Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”
Vista la propria determinazione dirigenziale n° 30 del 2/02/2016 con la quale è stato disposto di procedere
all’acquisizione in economia dei lavori per il taglio selettivo della vegetazione e la rimozione di ostacoli al
regolare deflusso delle acque dall’alveo del Fosso Fiumetto dal ponte di Via Nizza al secondo ponte nel
Parco della Versiliana, procedendo da monte verso valle, nel Comune di Pietrasanta (LU), stante l’urgenza
di ultimare i lavori entro il 31/03/2016;       
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n° 30 del 2/02/2016 con la quale è stato approvato l’elenco
ditte da interpellare all’indagine di mercato finalizzata all’individuazione della ditta affidataria dei lavori;
 
Visto il verbale dell’indagine di mercato redatto in data 9/03/2016 da cui risulta che tra le offerte valide
pervenute, l’offerta con il prezzo più basso è quella della Ditta “Soc. Coop. Il Rinnovamento” di Buti (PI)
C.F. 0043430507, la quale ha offerto un ribasso del 35,00 % a cui corrisponde un importo contrattuale dei



lavori di € 12.935,00 oltre I.V.A. del 22%;
 
Ritenuto pertanto, in base all’indagine di mercato condotta, di affidare i lavori per il taglio selettivo della
vegetazione e la rimozione di ostacoli al regolare deflusso delle acque dall’alveo del Fosso Fiumetto dal
ponte di Via Nizza al secondo ponte nel Parco della Versiliana nel Comune di Pietrasanta (LU), alla Ditta
“Soc. Coop. Il Rinnovamento” con sede in Località Serra di Sotto – 56032 Buti (PI), per un importo di
contratto pari ad € 12.935,00 oltre I.V.A. del 22% pari ad € 2.845,70 per complessivi € 15.780,70;
 
 

D E T E R M I N A
 

1)       di affidare i lavori per il taglio selettivo della vegetazione e la rimozione di ostacoli
al regolare deflusso delle acque dall’alveo del Fosso Fiumetto dal ponte di Via Nizza al
secondo ponte nel Parco della Versiliana nel Comune di Pietrasanta (LU), alla Ditta
“Soc. Coop. Il Rinnovamento” con sede in Località Serra di Sotto – 56032 Buti (PI)
C.F. 00403430507, per un importo di contratto pari ad € 12.935,00 oltre I.V.A. del 22%
pari ad € 2.845,70 per complessivi € 15.780,70, da eseguire secondo le modalità di cui
alla lettera prot. n° 2996 del 27/02/2016;

 

2)       di subordinare l’efficacia dell’affidamento alla verifica del possesso da parte della
Ditta affidataria dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006;

 
 

3)       di far fronte alla spesa di € 12.935,00 oltre I.V.A. del 22% pari ad € 2.845,70 per
complessivi € 15.780,70 mediante conferma di impegno assunto con propria
determinazione n° 30 del 2/0/2016 e precisamente con i fondi di cui al Cap. 270, Art. 1
“Lavori di manutenzione ordinaria ed interventi vari – U.I.O. Versilia-Massaciuccoli” del
bilancio residui come da decreto del Presidente n° 627/2014 (R. 2014.2076.2);

 

4)       Di prendere atto dell’economia di € 8.497,30 derivante dal ribasso d’asta.

 

IL DIRIGENTE “AREA TECNICA 1 – U.I.O. VERSILIA”
Dott. Ing Leonardo Giannecchini

(documento firmato digitalmente)

 
 


